
 
Fischart Besatzzeit Preis Preis Preis Preis
Größe/Gewicht ab 100/St. ab 1000/St. ab 50kg ab 100kg

Spiegelkarpfen/
Schuppenkarpfen

Brut vorgestreckt ab Juni 35,00
  6 -   8cm Frühjahr/Herbst 30,00 180,00
  9 - 11cm Frühjahr/Herbst 45,00 300,00
12 - 15cm Frühjahr/Herbst 55,00 400,00
200-400g Frühjahr/Herbst 300,00 550,00
ab 400g Frühjahr/Herbst 285,00 520,00
ab 1,5kg Herbst 275,00 500,00
ab 4,0kg Herbst 325,00 600,00

Wildkarpfen
Brut vorgestreckt ab Juni 35,00

  6 -   8cm Frühjahr/Herbst 35,00 200,00
  9 - 11cm Frühjahr/Herbst 50,00 360,00
12 - 15cm Frühjahr/Herbst 65,00 500,00
200-400g Frühjahr/Herbst 310,00 570,00
ab 400g Frühjahr/Herbst 300,00 550,00

 ab 1,5kg Herbst 290,00 530,00
 ab 4,0kg Herbst 350,00 650,00

Schleien
11 - 15cm Frühjahr/Herbst 65,00 450,00
16 - 18cm Frühjahr/Herbst 90,00 700,00
19 - 24cm Frühjahr/Herbst 150,00 950,00

25-30cm sortiert Herbst 375,00 700,00
ab 30cm sortiert Herbst 400,00 750,00

Hechte
  4 -   6cm Mai/Juni 35,00 250,00
20 - 25cm Herbst 350,00 auf Anfrage
26 - 35cm Herbst 500,00 auf Anfrage
fangfähig Herbst 625,00 1.200,00

Zander
3 - 5cm Juni 130,00

12 - 15cm Frühjahr/Herbst 100,00 800,00
16 - 18cm Frühjahr/Herbst 220,00 auf Anfrage
20 - 25cm Frühjahr/Herbst 400,00 auf Anfrage
26 - 35cm Frühjahr/Herbst 750,00 auf Anfrage
fangfähig Frühjahr/Herbst 1.150,00 2.250,00

Rotfedern, rein sortiert
5 - 7cm Frühjahr/Herbst 70,00

15 - 25cm Frühjahr/Herbst 375,00 700,00

Rotaugen rein sortiert
10 - 16cm Herbst
12 - 25cm Herbst

Brassen
15 - 30cm Herbst
ab 30 cm Herbst

auf Anfrage
auf Anfrage

auf Anfrage
auf Anfrage

Preisliste  Besatzfische  2024   



Fischart Besatzzeit Preis Preis Preis Preis
Größe/Gewicht ab 100/St.ab 1000/St.ab 50kg ab 100kg
Rotaugen/Rotfedern gemischt

11 - 25cm Herbst 325,00 600,00
Grasfische

20 - 30cm Frühjahr/Herbst 400,00 auf Anfrage
ab 1kg Frühjahr/Herbst 325,00 600,00

Moderlieschen
3 - 5cm Frühjahr/Herbst 60,00
5 - 7cm Frühjahr/Herbst 70,00

Welse
Setzlinge auf Anfrage
fangfähig auf Anfrage

Störe  Baerii
Setzlinge Frühjahr/Herbst auf Anfrage
fangfähig Frühjahr/Herbst 550,00 1.050,00

Aale
25 - 35cm ab Juni - Herbst 925,00 1.800,00
fangfähig ab Juni - Herbst 975,00 1.900,00

Regenbogenforellen
300 - 500g Frühjahr/Herbst 400,00 750,00
1kg-2,0kg Frühjahr/Herbst 450,00 850,00

Bachforellen
12 - 15cm Frühjahr 100,00 800,00
15 - 18cm Frühjahr 120,00 900,00
fangfähig Frühjahr  450,00 850,00  

Barsche
15 - 18cm Herbst auf Anfrage
200 - 600g Herbst auf Anfrage

Bitterlinge
4 -7 cm Frühjahr/Herbst 60,00 450,00

Gründlinge
10 -12cm Frühjahr/Herbst 60,00 450,00

weitere Fischarten auf Anfrage

Die Preise verstehen sich rein netto zuzügl. 9,0% MwSt. ( Satz f. Züchter) ab Anlage.

Wir liefern frei Gewässer ab einem Rechnungswert von € 2.000,00 im Umkreis von 150km.

Selbstabholung ist nach telefonischer Absprache  möglich!
Land- und Teichwirtschaft Stähler GmbH & Co.KG  Wolfram Stähler  Mobil 0170 5866815 
Mühlenhof,  65589 Hadamar-Niederzeuzheim

Für alle sich aus dem Geschäft ergebenden Verpflichtungen gelten die Verkaufs- und 
Lieferbedingungen des Deutschen Fischereiverbandes.

Die Fische stammen aus Seen und unserer Teichwirtschaft in Niederzeuzheim.


